

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa Nr. 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44.
 Redakcja przyjmuje od 10-12 i od 13-14, wieczorem od godz. 20-ej. Rękopisy, niezastreżonych Redakcja nie zwraca.
 Administracja czynna od g. 9-20, w niedziele i święta od g. 12-13.
 „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.187.

PRENUMERATA mies. z odnośniami i przesyłką pocztową zł. 3 gr. 50, zagranicą zł. 7.
OGŁOSZENIA: Za wiersz milim. 1-szpalt. w tekście 40 gr. (zamiejscowe 60 gr.) przed tekstem 30 gr. (zam. 40 gr.), za tekstem 12 gr. (zam. 15 gr.), cyfrowe i tabelaryczne 25% drożej. Dla poszukujących pracy 50% niżki. Komunikaty instyt. społecz. za wiersz tekstu 30 gr. Układ ogłoszeń przed tekstem i w tekście 6-cio szpalt., za tekstem 12-tu szpalt. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miesięca.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci



Mr. Marji Kossakowskiej

dnia 3-go grudnia o godz. 7 rano odbędzie się Msza św. w Kaplicy Sołlejnej przy ul. Królewskiej 9. Na to nabożeństwo zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych
SODALICJA MARJAŃSKA PAŃ.

ZAMACH NA SEKRETARZA Centr. Kom. Partji Komun.

MOSKWA. (Pat.) Agencja TASS donosi: Dziś o godz. 16.30 został zabity z ręki mordercy nasłanego przez wroga klasy robotniczej Sergiusz Kirow. Zabójstwa dokonano w gmachu sowietu leningradzkiego, to jest w byłym instytucie Smolnym. Sprawca zabójstwa został aresztowany. Władze ustalają identyczność zamachowca.
 Kirow należał do t. zw. starej gwardji bolszewickiej. Był członkiem partji komunistycznej od 1904 r., odsiadywał za nielegalną akcję rewolucyjną długoletnie więzienie. Po rewolucji zajmował wybitne stanowiska w armji i partji. Ostatnio zaj-

mował stanowiska sekretarza centralnego komitetu partji komunistycznej, sekretarza okręgowego komitetu partji komunistycznej w Leningradzie oraz członka centralnego komitetu wykonawczego Z. S. R. R.
MOSKWA. (Pat.) Z powodu zamachu na Kirowa centralny komitet partji komunistycznej wydał specjalną odezwę nawołującą ludzi pracy do dalszej walki o triumf socjalizmu i o walkę o wytepienie wszystkich wrogów klasy robotniczej. Kirow miał lat 47. Prochy zmarłego złożone zostaną 6 grudnia w murze Kremla.

Z konferencji bałtyckiej

TALLIN. (Pat.) Wczorajsze popołudniowe posiedzenie wypełniło exposé wiceministra Laretei o międzynarodowej sytuacji politycznej, które uzupełnili swoimi uwagami szefowie delegacji litewskiej i łotewskiej. Ośrodkiem dyskusji była sprawa paktu wschodniego, przyczem ustalona została zgodność stanowisk trzech delegacji co do tego, że wobec niezmiennej sytuacji w sprawie paktu wschodniego państwa te nie widzą potrzeby rozwinięcia swego stanowiska w tej sprawie. Dzisiejsze obrady poświęcone były omówieniu możliwości rozszerzenia współpracy gospodarczej, między Łotwą, Litwą i Estonją, przyczem dłuższą dyskusję wywołała sprawa rozszerzenia klauzuli bałtyckiej w wymianie gospodarczej między temi państwami. Natomiast sprawa uzgodnienia nomenklatury ustawodawstwa czekowego i wekslowego, jak również sprawa konwencji o arbitrażu i sądach polubownych nie spotkały się z większym sprzeciwem i w zasadzie zostały przyjęte. Opracowaniem projektów odnośnych tekstów mają się zająć rządy poszczególnych państw. Wobec niewyczerpania w dniu dzisiejszym po-

przedkładała konferencja przedłużona została jeszcze o jeden dzień.
TALLIN. (Pat.) W tutejszych kołach politycznych wywołuje duże wrażenie zaakcentowanie na dzisiejszym rannem posiedzeniu konferencji znaczenia rocznicy zlikwidowania w Estonji w 1924 r. puczu komunistycznego. Przewodniczący delegacji łotewskiej oraz minister Lorzaitis, zabierając w tej sprawie głos dali wyraz radości z powodu szczęśliwego odsunięcia niebezpieczeństwa komunistycznego, które zagrażało niepodległości Estonji. Dłateż, mówił sekretarz Munters, dzień 1 grudnia powinien być symbolem siły wewnętrznej narodu estońskiego. Minister Lorzaitis podkreślił znaczenie solidarności bałtyckiej, dodając, że Litwa nie opuszczała Estonji w radosnych ani w ciężkich czasach. Dziękując za te dowody uczuć przyjacielskich minister Seljamaa zaznaczył, że dzień 1 grudnia rzeczywiście dla Estonji jest smutnym wspomnieniem, jednakże i w tych ciężkich przeżyciach są jasne chwile, do których zalicza objawy solidarności i zrozumienie zgrosy położenia, jakie minister miał możność w okresie tych wypadków zaobserwować w Rydze.

Dymisja dyrektora w Kłajpedzie.

BERLIN. (Pat.) Niemieckie biuro donosi z Kowna: Urzędowo komunikują, że dyrektora Kłajpedzki zgłosił dziś dymisję. Gubernator Kłajpedy Novakas dymisję przyjął, poruczając dyrektorem Rejżgissowi prowadzenie agend urzędowych do czasu wyboru nowego dyrektora.

Francusko-niemiecki układ handlowy.

PARYŻ. (Pat.) Dziś podpisany został francusko-niemiecki układ handlowy. Układ ten ważny będzie tylko na okres trzech miesięcy. Zachowuje on istniejący obecnie system clearingowy, jednak wprowadza doń dość znaczne zmiany. M. in. przewiduje odpowiednie środki zapewniające utrzymanie równowagi kompensacji. Ponadto układ reguluje ostatecznie sprawę zaległych długów przed 1/8 r. b. obliczanych na około frs. 50.000.000. Znalaziono również formułę pozwalającą na zgodne z interesami Francji załatwienie sprawy zaległych długów, wynikających z dotychczasowego układu clearingowego.

Najsukuteczniej walczą z zbrojactwem można walczyć za pomocą bonów jałmużniczych „Caritasu”.

KOMUNIKAT STRONNICTWA NARODOWEGO

W sobotę, dnia 8 grudnia o godz. 12 i pół w sali Konserwatorium Muzycznego

(Kościńska 1) odbędzie się

ZGROMADZENIE PUBLICZNE

na którym

Prof. ROMAN RYBARSKI

Prezes Parlamentarnego Klubu Narodowego wygłosi odczyt pod tyt.:

GOSPODARSTWO a PRAWO

Wstęp wolny.

Wstęp wolny.

DOPEŁNIENIEM

nowoczesnego stroju Eleganckiego Pana—jest dziś jedwabna apaszka męska deseniowa lub gładka i prima gatunek bielezna „Opus” z POLSKIEJ SKŁADNICY GALANTERYJNEJ

FRANCISZKA FRICZKI WILNO, ZAMKOWA 9.

Pół wieku pracy na niwie oszczędności

BANK ZWIĄZKU SPÓŁEK ZAROBKOWYCH

w służbie dla kraju

CENTRALA W POZNANIU

ODDZIAŁY: Bielsko, Bydgoszcz, Grudziądz, Kielce, Kraków, Katowice, Lublin, Lwów, Łódź, Piotrków, Radom, Sosnowiec, Toruń, Warszawa, Gdańsk.

ODDZIAŁ WILEŃSKI MICKIEWICZA 19.

Z dnem 1 grudnia urządzamy Rekordowo Tanią Sprzedaż Płótna fabryki KRUSCHE i ENDER oraz innych pierwszorzędnych firm **PO CENACH FABRYCZNYCH.**

Polecamy również po cenach znacznie niższych materiały na suknie i palta damskie.—Stale nowości na kostjomy i palta męskie.

BŁAWAT POLSKI—Ul. Wielka 28. Tel. 15-92.

Zwiedzenie naszego bogato zaopatrzonego składu nie obowiązuje do kupna.

O całokształcie polityki zagranicznej Francji

mówił w parlamencie minister Laval.

PARYŻ. (Pat.) Rozprawa, nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, rozpoczęła się o godz. 10.15 wieczorem.

Minister Laval wygłosił obszerną exposé, poświęconą francuskiej polityce zagranicznej. Po podkreśleniu, iż interesy Francji są identyczne z interesami pokoju, minister Laval zauważył, że dla obrony jednych i drugich trzeba, aby Francja była silna, co związane jest z koniecznością utrzymania ładu wewnątrz państwa i zdrowych finansów. W Europie panuje niepokoju. W tych warunkach francuski minister spraw zagranicznych musi postawić sobie za zadanie doprowadzenie do międzynarodowego pojednania przez organizację pokoju. Francja nawiązała rokowania z Włochami, które odbywają się w zadawalających warunkach i mają na celu przypieczerowanie przyjaźni obu narodów łacińskich. Przez usunięcie wszelkich trudności ze współpracy obu państw, będą one mogły, w odnowionej atmosferze przyjaźni i zaufania, wypełnić w zupełności pokojową misję, z której oba kraje zdają sobie sprawę. Rokowania te nie odpowiadałyby swemu celowi, jednocześnie nie ułatwiły zbliżenia między Włochami a Małą Ententą w szczególności zaś z Jugosławją.

Rząd francuski nie może niczego poświęcić ze swoich koncepcji, nawet na rzecz zbliżenia z Włochami. Nic nie potrafi zmienić naszej wierności dla sojuszników. Stymulowanie tego zapewnienia leży nam tembardziej na sercu, że rozciąga się ona na naród tak ściśle obecnie złączony z naszymi troskami i tak okrutnie doświadczony, jak naród jugosłowiański, którego nieszczęścia nie zdołał jednak podważyć jego zaufania i moralnej nieskazalności.

Równocześnie odbywają się rozmowy nad warunkami paktu wzajemnej pomocy, któreby umożliwiły osiągnięcie zapewnienia pokoju na wschodzie Europy. W tych rokowaniach Francja nie dąży do celów egoistycznych i niema żadnych ukrytych myśli ani zamiarów. Francja jest gotowa sekundować tej polityce pojednania ze wszystkimi rządami. Tak skoncentrowana akcja w celu zapewnienia pokoju nie może być uważana za agresywne przedsięwzięcie, wymierzone przeciwko jakiemukolwiek krajowi. Zwrocono się do wszystkich zainteresowanych i jeszcze raz zwrócimy się do nich, że istnieje jedna zasada, której konieczność każdy powinien uznać, a jest nią zasada obecnych granic. Ktokolwiek chciałby przesunąć jeden kopic graniczny, zamąci pokój całej Europy.

Zadaje się pytanie, dokąd prowadzi polityka stosowana od pewnego czasu wobec rządu sowieckiego? Z drugiej strony zadaje się również pytanie, czy nie zamierzamy prowadzić specjalnej polityki z Niemcami? Mamy tylko jedną postawę. Zaangażowani w akcję międzynarodowej współpracy nie zamierzamy zastąpić jej żadnymi układami dwustronnymi. Sowiety są zupełnie zgodne z nami, co do koncepcji zbiorowego przedsięwzięcia, którego inicjatywę dzielić wraz z nami. Solidarność francusko-niemiecka powinna być stosowana otwarcie na korzyść wszystkich dla skonsolidowania pokoju na wschodzie.

Niemcy zostały zaproszone i będą raz jeszcze zaproszone na tych samych warunkach i z tego samego tytułu do wzięcia udziału w tym pakcie wzajemnej pomocy, w którym mają zapewnić uszykanie tych samych gwarancji, jakie są przyznane innym krajom. Kanclerz Hitler zapowiedział o swej woli pokojowej. Domagamy się od niego, by przez przyłączenie się do polityki prowadzonej przez nas na wschodzie Europy, poparł swe słowa czynami.

Zawsze twierdził, że aby móc naprawdę doprowadzić do ograniczeń i redukcji zbrojeń musi być najpierw zapewnione bezpieczeństwo. Z braku wszelkich gwarancji ogólnej wzajemnej pomocy, w razie zaniepokojenia w Europie, narody obawiają się jeden drugiego, i nie mogą liczyć na inne siły zmuszone są widzieć w rozwoju własnych zbrojeń jedyny środek bezpieczeństwa. Przez ustanowienie dość rozległej sieci paktów zbiorowych, dobrowolnie i uroczyście zawartych, mogłyby się być spodziewać powrotu zaufania między narodami, któreby stanowiło wstęp do najpiękniejszego dzieła europejskiego, t. j. do międzynarodowego porozumienia dla ograniczenia redukcji zbrojeń.

Wicekanclerz Baldwin w Izbie Gmin podkreślił, że panuje w jego kraju zaniepokojenie o pokój w Europie i wskazał na intensywne zbrojenia Niemiec naruszające przez to klauzulę militarną traktatów. Wybitny ten mąż stanu musiał sprzeczyć nagle zarządzenie, przez które Wielka Brytania usiłuje uchronić się przed niebezpieczeństwem. W rozprawach nad budżetem francuskiego ministerstwa wojny powstała dyskusja na ten sam temat. Problem ten gwarantujący pokój w Europie interesuje wszystkie narody.

Kanclerz Hitler oświadczył, że dzisiejsze granice Niemiec są dla niego wystarczające. Usprawiedliwił je

dnąk swoją politykę wojskową, powołując się na życzenie jego kraju. Jakże będzie mógł powołać się on jutro na podobne uzasadnienie, jeżeli Niemcy, którym nic nie zagraża, odmawiają wzięcia udziału w zbiorowej organizacji pokoju. Zadną miarą nie zamierzamy poddać się sytuacji, jaką dla nas wytworzy taki zbrojenia się Niemiec. Chcemy wierzyć, że Niemcy w chwili, gdy potwierdzą troskę o pokój, zrozumieją, że uchylając się od przyłączenia się do tej polityki współpracy, do której są zaproszeni przez wszystkich, mogą jedynie zwiększyć, wobec innych narodów swoją odpowiedzialność moralną. Powtarzamy, że jest to lojalne zaproszenie uczynione Niemcom.

Między Francją a Niemcami nie istnieją żadne zagadnienia terytorjalne. Sprawa Saary powinna być rozstrzygnięta w sposób normalny i zadawalający dla obu naszych narodów. Od Niemiec zależy, aby plebiscyt odbył się w warunkach prawdziwych. Z naszej strony nie posiadamy innego życzenia jak tylko skuteczne zapewnienie wolności i tajności głosowania. Z góry poddamy się rezultatom plebiscytu. Wyrażamy nadzieję, że porządek nie będzie zakłócony. Ale jeżeli to nastąpi, to Francja, jak jej to dyktuje obowiązek, weźmie na siebie wszystkie zobowiązania międzynarodowe. Żądamy zatem od wszystkich krajów utworzenia łącznie z nami policji dla zapewnienia porządku. Wyrażamy wobec Niemiec i wszystkich nasze życzenia bez żadnej ukrytej myśli. Nie wyzaskamy się naszymi zobowiązaniami do ochrony uprawnionych interes. Nasi przedstawiciele w Komitecie trzech otrzymali instrukcje, aby zabezpieczyć obronę tych interesów.

Rząd Republiki francuskiej potwierdza zarówno wolność procedury pokoju, jak i wiarę we współpracę polityki międzynarodowej, której instrumentem najbardziej wykwalifikowanym zostaje nadal Genewa. W ten sposób zapewniamy ciągłość polityki francuskiej i przynosimy wszystkim sojusznikom i przyjaciółom gwarancję naszej żywej i pełnej zaufania aktywności w Genewie. Najbardziej miarodajne głosy w Londynie zapewniły ostatnio o podobnej wierności Wielkiej Brytanji dla zasady zbiorowej organizacji pokoju, jaką daje Liga Narodów. Możemy sobie pozwolić na zachodzie rozwijać, w obecnych trudnych okolicznościach, politykę ścisłej współpracy, co jest istotną rekwizyją pokoju Europy.

PIERNIKI WEDLA
 na czystym miodzie
 słynne od trzech pokoleń.

W tym roku grzesznym dziełom przyniesie moc prezentów św. Mikołaj tylko z irmy
„T. ODYNEC”
 WILNO — UL. WIELKA 19.
 TEL. 4-24.
 Wystawa serwisów — okazja taniego kuona. — 1 o

OSTRZEŻENIE.

Trzaska, Ewert i Michalski
 Kolegarnia Wydawnicza W WARSZAWIE
 p. wiadoma, iż nie należy nikomu udzielać zamówień ani jakichkolwiek wpłat, kto nie posiada FIRMOWEJ LEGITYMACJI.

Nowy Biskup diecezji łódzkiej.

MIASTO WATYKANSKIE. Pat. — Papież przeniósł biskupa Bronisława Jasieńskiego z diecezji sandomierskiej do diecezji łódzkiej.

Dyskusja.

PARYŻ. (Pat.) W dyskusji nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych w czasie nocnego posiedzenia izby deputowanych przemawiał m. in. deputowany Franclin-Bouillon. Mówca wykazywał, że nie może być porozumienia z Niemcami hitlerowskimi i zaznaczał, że można było wierzyć jeszcze Niemcom z okresu konstytucji wejmarskiej, ale nie Niemcom Hitlera.

Deputowany Goy odparował zarzuty postawione mu przez mówców. Udał on się do Niemiec, pragnąc przysłużyć się pokojowi i zaznaczył, że Francja nie może położyć kresu zbrojeniom niemieckim i dlatego winna dążyć do porozumienia z Niemcami wszczynając wstępne rozmowy.

Przewodca socjalistów Blum krytykował ustroj hitlerowski, który uważa za jeden z objawów barbarzyństwa. Od ustroju tego, zdaniem mówcy należy się oddzielić specjalnego rodzaju kwarantanną.

Przewodniczący komisji spraw zagr. izby dep. Bastid omówił sprawę zbliżenia francusko-włoskiego i podkreślił, że obecnie należy przejść z dziedzin uczuć do konkretnych realizacji. Zbliżenie z Włochami nie może jednak zmusić Francji do porzucenia stałych przyjaźni ani do zaniebywania obowiązków międzynarodowych i własnych interesów. W sprawach polskich dep. Bastid zaznacza, że Francja nie żywi do nikogo zgrybowię uprzedzenia. Obecnie stosunki francusko-polskie przechodzą okres przejściowy i prace będące w toku nad dojrzeniem tych stosunków ujawniają postępy i znaczną poprawę. Obustronna dobra wola niechcynie wyjaśni sytuację. Co się tyczy stosunków z ZSRR, to opinia francuska nie jest należycie poinformowana o całości tej sprawy. Stąd pochodzą obawy jednych i zbytne angażowanie się drugich. Mówca uważa za konieczne wyjaśnienie tej sprawy.

Po przemówieniach kilku deputowanych, którzy głównie omawiali stronę cyfrową budżetu ministerstwa, debatę przerwano.

Echa afery Stawiskiego.

PARYŻ. Pat. Znany z afery Stawiskiego i sprawy o zamordowanie radcy Prince'a inspektor poliejji Bonny został dziś aresztowany pod zarzutem korupcji.

Pospolite ruszenie oświatowe
 członków stowarzyszeń społecznych usunie habfę alfabetyzmu!

Z za kotar studjo.

Zbigniew Drzewiecki. Znany szeroki pianista, prof. Zygmunt Drzewiecki wystąpi w radio w dniu 2-gim grudnia. Program przedstawia się ciekawie, obejmując bowiem utwory autorów różnych epok i kierunków, a więc usłyszą słuchacze Händla, Schuberta, Paulena, Szymanowskiego, Albeniza, Prokofiewa i Maciejewskiego. Koncert rozpocznie się o godz. 18.00.

wystrzelono ostatni nabój z powstańczej liny — rozpoczęła się nowa epoka demokratycznie przeciwnej. Na widownię życia polskiego wystąpił młodzi, którzy rzucili w Narod hasło pracy u podstaw i zerwania z „marzeniami”. Filozofia pozytywista idąca z „marzeniami”. Filozofia obojętności Polaków, każąc im zapomnieć o bohaterach, wielkich chwiałach poprzedniego pokolenia. O tam jak dokonała się zmiana psychiki społeczeństwa, które zrozumiało, że tylko w zgodzie z tradycją nieodległościową można budować przyszłość Narodu — opowie przed mikrofonem w dniu 2-gim listopada (niedziela) godz. 18.45 znany badacz tego okresu dziejów, p. Karol Krzewski, Prezes Główniej Rady Programowej Polskiego Radja.

W ten sposób uczci Rozgłośnia Wileńska siódmą rocznicę swej działalności. W niedzielę czterokrotnie w ciągu dnia Wilno się idezie w w głośnikach całej Polski. Najpierw o godz. 13-iej p. Wanda Pelczyńska odczyta swój feljton o gnieździe rodzinnym Piłsudskich, Żulowice. Następnie p. Helena Romer Ochowska zapozna słuchaczy całej Polski z obyczajami ludu naszego (godz. 15).

meteor. 12.05: „Aktualne sprawy niemieckie” — odczyt wygl. inż. Czesław Słuchocki. 12.15: Poranek muzyczny. 13.15: d. c. poranek. 14.00: Godzina żywej (płyty). 15.00: „Obyczaje ludu naszego” - pog. wygl. Helena Romer. 15.15: Audycja dla wszystkich. 16.00: „Mali ludzie” — nowela Nadzieji Druckiej; czyta Zbigniew Smałowski. 16.20: Pieśni. 16.45: „O Bogumilkę, który chciał być tak jak chrząszcz silny” — opow. dla dzieci Stefana Themersona. 17.00: Muzyka do tańca. 17.50: „O księżce zakazanej” — wygl. dr. J. Muszkowski. 18.00: Recital fortepianowy. 18.30: Kwadrans wolności (płyty). 18.45: „Starzy i młodzi po roku 1863” — odczyt. 19.00: Słuchowisko: „Kapitan Sława” — K. Brończyka. 19.45: Progr. na poniedziałek. 19.50: „15-lecie Reduty” feljton „aktualny wygl. prof. M. Limanowski. 20.00: Muzyka lekka i popularna. 20.45: Dzień wieści. 20.55: Jak pracujemy w Polsce. 21.00: Na wesolej fali. 21.30: Wiad. sport. ze wszyst. Rozgl. 21.45: „Ze świata radiowego” pog. wygl. A. Daun. 22.00: „Ciotka Albinowa mówi!” — monolog humoryst. 22.15: Aud. lit.: „Niedoceniony Hipolit” — komedia. 22.30: Pieśni w wyk. Janiny Pławskiej (sopran). 23.00: Wiad. meteor. 23.05: Mu-

Poniedziałek, dnia 3 grudnia 1934. 6.45: Pieśń. Muzyka. Gimnastyka. Muzyka. Dzień por. Muzyka. Chwilka pań domu. 7.40: Progr. dzienny. 7.50: Pogadanka Zw. Lokatorów. 11.57: Czas. 12.00: Hejnał. 12.03: Wiad. meteor. 12.10: Koncert muzyczny taneczny. 13.00: Dzień por. 13.05: Arje operowe rosyjskie (płyty). 15.30: Wiad. eksport. 15.35: Codz. odc. pow. 15.45: „Kabaret przed dwudziestu laty”. 16.45: Lekcja niemieckiego. 17.00: Recital fortepianowy. 17.25: „Wędrowni ludności w Polsce w ostatnim dziesięcioleciu” — odczyt wygl. P. Ornicki. 17.35: Utwór Massenet’a (płyty). 17.50: „Zoologia i medycyna” — wygl. dr. K. Simm. 18.00: Koncert rekl. 18.05: Z literatury spraw aktualnych. 18.15: Muzyka lekka. 18.40: Zagadki muzyczne dla dzieci starszych. 19.00: Recital śpiewaczy. 19.25: Chwilka strzelca. 19.30: „Sąsiedzi polskich kolonistów w Peru” — wygl. A. Fielder. 19.45: Progr. na wtorek. 19.50: Wiad. sport. 19.56: Wil. wtorek. 20.00: Rewia orkiestry. 20.45: Dzień wieści. 20.55: Jak pracujemy w Polsce. 21.00: „Jak przygotowywano Wielką Wojnę” — odczyt wygl. Jan Kuczawa. 22.00: Rezerwa. 22.15: Lekcja tańca. 22.35: Muzyka taneczna. 23.00: Wiad. meteor. 23.05: Muzyka taneczna.

Głędka.

WARSZAWA (Pat). Waluty: Belgja 123.73—124.04—123.42. Berlin 213.00—214.00 212.00. Holandia. 358.15 — 359.05—357.25. Londyn 26.38—25.51—26.25. Kabel 5.30 — 5.33—5.27. Paryż 34.92/3 — 35.01 — 34.84. Praga 22.12—22.17—22.07. Stockholm 136.05 —136.75—135.35. Szwajcaria 172.03—172.46 171.60. Włochy 45.23—45.35—15.11. Niejednolita. Akcje: Bank Polski 94.50, Liipig 10.10/5 Tendencja niejednolita. Papiery procentowe. Budowlana 45.75. Inwestycyjna 115.50. Inwestyc. seryjna 118.13. Konwersyjna 65.90. Kolejowa 60.00. Dolarowa 72.50—72.75. Dolarówka 53.25 — 53.50. Stabilizacyjna 69.25—68.75. Listy ziemskie. 52.50. Tendencja dla pożyczek niejednolita, dla listów przeważnie utrzymana.

Popierajcie Polską Macierz Szkołą.

KOMUNIKAT. Największy film sezonu 1934-1935 roku. Nowy wielki triumf reżyserski CECIL B. DE MILLE p. t. „KLEOPATRA”

W rol. gl. Claudette Colbert i Józef Schildkraut. Dzieje, które wstrząsnęły światem. Rzym i Egipt wkrzeszone w całej wspaniałości. Monumentalny film z dziełom upadku starożytności. Już jutro wielka premiera w kinach ROXY I CASINO.



HELIOS. Dzisiaj początek o 2-iej. Najpiękniejsza gwiazda. NORMA SHEARER w fascynującym romansie nowoczesnej kobiety „TWE USTA KLAMIA”. Najnowsze mody, najwspaniałe toalety wzbudzają sensację w świecie kobiecym. Wkrótce NANA z genialną reżyserką ANNA STEN

KOLOSALNE POWODZENIE! POCZĄTEK o godzinie 2-iej. PAN DZIS PETERSBURSKIE NOCE. Z kolei już wkrótce na naszych ekranach w precyzyjnie aparatach usłyszymy potężny i nomenklatury glos słynnego JOZEF A SCHMIDTA w najnowszym jego filmie „PIEŚŃ ZDOBYWA ŚWIAT”. Przepiękne, niedające się zapomnieć melodie. Przepych. Szczęśliwy w nast. ogłoszenia h.

REWJA. Dzisiaj początek o godzinie 2-iej. Białon 25 gr. „HALKA” z udziałem L. KIEPURY I ZUZANNY KARIN. Nad program: Komedja wesole „FLIP I FLAP W WOJSKU”. Dla młodzieży dozwolone.

CASINO. Ostatni dzień. Początek o godz 2-iej. Nareszcie po dwul-tniej przerwie wielki komik stworzył niebywała komedje zupełnie nowego typu p. t. „KOCI PAZUR” wszystko jest w tym nowym, znakomitym filmie humor, romans, sensacyjne przyzody, teniec, ślaw wystawa. Rewelacyjna komedja odmienna od wszystkich dotychczasowych. Seanse: 4, 6, 8 i 10 wiecz. Najaktualniejszy nadprogram: Przewiezienie zwłok króla Aleksandra, p. oces mordercy dziełka Lindbergha i w in.

ROXY. Dzisiaj ostatni dzień. Początek o godz 2-iej. Najnowszy przebój. Od wieczora do północy... W rol gl. słynny piewnarz, bożysze o światła Carl BRISSON, VICTOR MA LAGLEN, 1000 pięknych dziewcząt i znakomita orkiestra Duke Ellingtona wspaniała treść Tempo akcji. Cudowna rawaj. Piękne melodie — Nad program: Tygodnik „Paramount” i „Pat” Bil. honor. nieważne. Następn program: Monumentalny film „KLEOPATRA” reż. Cecil B. de Millea.

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA W WILNIE. Dom OBWIESZCZENIE.

Ubezpieczalnia Społeczna w Wilnie niniejszem powiadamia, że na zasadzie zarządzenia władz nadzorczych, od dnia 1 grudnia b. r. wprowadza system leczenia oparty na lekarzach domowych. Czasowo do chwili rozmieszczenia lekarzy w ich rejonach, lekarze domowi będą przyjmowali w dotychczasowych lokalach Ubezpieczalni, częściowo we własnych, w godzinach od 10 do 12 i od 16 do 18-iej. Zapisy ambulatoryjne do lekarzy będą się odbywały od godz. 8 do 10 i od godz. 15 do 16. Zapisy do obojżnie chorych od godz. 8 do godz. 12-iej. Uprawnieni zamieszkałi na Antokolu będą zgłaszali się do Przychodni — ul. Antokolska 56, zamieszkałi w dzielnicy Snipszki, Derewnictwo i Soltaniszki do Przychodni na Snipszkach, ul. Kalwaryjska 29. Uprawnieni zamieszkałi na Zwierzynicy w obrębie od ul. Tomasza Zana do Soltaniszek będą zgłaszali się do mieszkania p. D-ra Dziadula — ul. Sosnowa 19 m. 3. Pozostali zaś uprawnieni do Centralnego Ambulatorjum ul. Dominikańska № 15 w godzinach wyżej podanych. Przyjęcia chorych dentystrycznych w Przychodniach na Snipszkach i Antokolu z dniem 1.XII-b. r. zostają zlikwidowane, chorzy dentystryczni z całego miasta winni się zgłaszać do Centralnego Ambulatorjum Dentystrycznego — ul. W. Pohulanka 18. Sposób udzielania pomocy rodzącym pozostaje dotychczasowy. Wilno, dnia 29 listopada 1934 r. E. KĄTKOWSKI KOMISARZ. Dr. SZNIOLIS NACZELNY LEKARZ. J. GRADOWSKI DYREKTOR.

KALENDARZE na ROK 1935 OZDOBY CHOINKOWE POCZTÓWKI ŚWIĄTECZNE POLECA W DUŻYM WYBORZE HURTOWY SKŁAD PAPIERU I MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH „PAPIER SPÓŁKA AKCYJNA” WILNO, ZAWALNA 13.

Kupno i sprzedaż. Okazja! SPRAZDAŻ LIKWIDACYJNA w 1-mie „Centrum” — Zawalna 52 — radio-odbiorników i części. Codziennie od 12—2. CENY LIKWIDACYJNE. 271—1

TECHNOOPAZ. Reprezentacja WĘGŁA z pierwszorz. kopaln. Górnośl. Biuro: Mickiewicza 30. Skład: Ponarska 44. GIESZE Sp. Akc. tel. 16—26.

Maturyczne i Doksztalające Kursy „WIEDZA” KRAKÓW, ul. Bronisława Pierackiego 14/1. Przygotowują na lekcjach zbiorowych w Krakowie, oraz w drodze korespondencji, zapomoć przystępnie i wyczerpująco opracowanych skryptów, programów i miesięcznych tematów, do: 1. egzaminu dojrzałości gimn. 2. egzaminu z 6-ciu klas gimn. 3. w zakresie 4-eh klas gimn. 4. egzaminu z 7-miu klas szkoły powszechnej. UWAGA: Uczniowie kursów korespond. otrzymują co miesiąc oprócz materiału naukowego, tematy z 6-ciu głównych przedmiotów do opracowania. Nadto obowiązkowo kolokwja (egzamin) badają 3 razy w ciągu roku szkolnego postępy uczniów. Wykładają wybitne sily fachowe. Opłaty b. niskie. Prospekty darmo.

Uwaga! tylko 70 gr. KALENDARZ TERMINOWY BIURKOWY na rok 1935 SOLIDNIE WYKONANY, WŁASN. NAKŁADU oraz Agendy, kalendarze kieszonkowe, kartkowe, portfelowe, przekładane i t. p. — Władysław Borkowski Wilno, Mickiewicza 5, tel. 372.

WSZYSTKIE ZDROJE MINERALNE W DOMU. DAJĄ TABLETKI MUSUJĄCE GASECKIEGO VICHY KARLSBAD KISSINGEN EMS WILDUNGEN BILIN I INNE. ZADAJCIE TABLETEK WÓD MINERALNYCH GASECKIEGO

KRUPNIK BEZ GOTOWANIA I FILTROWANIA sporządzisz przy pomocy zaprawy żelazowo-korzemnej. Flakon 1 zł. wystarcza na 1—3 litry wódki. POLECA SKŁAD APTECZNY Władysława Trubki WILNO, LUDWISARSKA 12, (róg Tatarskiej). Tamże wody kolońskie na wagę 78 przecudnych zapachów.

HEMOROIDY! PRZY CZERPIERACH HEMOROIDALNYCH (BÓLEK, SWIĘZIENIE, PIĘCZENIE I KRWAWIENIE) STOSUJE SIĘ ORYGINALNE CZOPKI VARIOCOL GASECKIEGO. PRZY ZWICZNYCH CZOPKACH HEMOROIDALNYCH STOSUJE SIĘ MASO „VARICOL” (OPROPSKOWANY).

Przekonajcie się obuwie wszelkiego rodzaju W. PUPIAŁO (UL. OSTROBRAMSKA 15) Jest eleganckie, modne tanie i gwarantowane. P.P. Oficerom polecam buty i sztyblety

PLAC przy ul. Zakretowej Nr. 14 do sprzedania w całości lub częściami. Sierakowskiego 21 m. 3, od 2 do 4 p. p. 193—2. Mieszkania i pokoje POSZUKUJE SIĘ OD ZARAZ w śródmieściu mieszkania na parterze lub 1 piętrze, z umeblowaniem 2—3 pokoje z kuchnią, wanną, wygodami osobne lub przy większym mieczaniu na przeciąg 6 tygodni. Wiadomość: Hotel Słazacki Nr. 8. 303—3. Bryczkę jednokonna stiankę z dobrym leżącym. Od 4—6 pp. Portowa 10 m. 1. 102

CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIEGO STOSUJE SIĘ PRZY CHOROBYCH PRZEMIANY MATERJI NA TLE WĄTROBY DORÓWNUJE KARBADOWI WARSZAWA, NOWYŚWIAT 5. TEL. 9.74.9 ZADAĆ BEZPŁATNYCH BROSZUR

Przetarg. Zarząd Miejski m. Wilne ogłasza pisemny przetarg publiczny na sprzedaż posiadanych przez Elektrownię Miejską: 1) Motorów prądu stałego od 0,5 do 47 KM. 220 i 440 V. w ilości 15 sztuk, ogólnej wagi przeszło 5000 kg. 2) Liczników prądu stałego elektrodynamicznych firm: A. E. G., Siemens, Jsarja, 220 i 440 volt, razem 840 sztuk. 3) Szelc licznikowy około 1500 kg. Oferty mają być składane do Biura Elektrowni Miejskiej w Wilnie, Derewnicka 2 do godz. 10-iej dnia 17-XII-1934 r. poczem nastąpi ich otwarcie i rozpatrzenie. Warunki przetargowe i bliższe wyjaśnienia udzielają się w godzinach urzędowych tamże do czasu otwarcia kopert. Do oferty należy załączyć jako wadium 5%, od oferowanej sumy. Oferty częściowe są dopuszczalne. WYDZIAŁ ELEKTRYCZNY I ZARZĄD MIEJSKI M. WILNA.

PRACA. SLUZACA w b. ciężkich warunkach pracy o jakobądź pracę domową. Administr. „Dz. Wil.” dla E. W. —3

Nauki księgowości. metoda amerykańska i włoska, z gwarancją samodzielnosci w pracy, osobom p. jedn. czym i w komp. etach, — udziela specjalista o 18-letniej rutynie zawodowej z wyższ. studjami handlowymi, b. szef biur i instytucji, przysięgły rzeczoznawca sądowy Kurs obejmujący 50—60 godzin praktycznego nauczania, opłata według porozumienia. Dla swawonowanych — specjalny kurs o bilansach. Przyjmuje się kandydatów (ki), nie opowiadających warunkom przyjęcia do jedn. szkół handlowych; — oż pomie z: godz. 15—15.30 i 19.30—0. Ul. Śniacek 1, II p. —0

Kto z Pań chce z okazji zbliżających się świąt nabyć b. tanio kapeluszy (od 3 zł.) niech zwróci się do „LEONJE” przy ul. Wileńskiej Nr. 42.

LOKALE. Do wynajęcia mieszkanie świeżo odremontowane, słoneczne, suche, ze wszelkimi wygodami przy ul. Artyleryjskiej Nr. 8 (blisko koszar). Ogł. do Adm. „Dz. Wil.” pod „Wzory woj. ni.” —3

NAUKA. Udzielam lekcji niemieckiego. Dzieci poniżej lat 4, nie uwzględniam. Oferty do Adm. „Dz. Wil.” pod „rok jeden”

Sklep. do wynajęcia po bytej piakarni i cukierni wraz z mieszkaniem 2 pok. z przedpokojem i kuchnią przy nim. Wileńska 25. Wiadomości tamże m. 9. 290. HANDLOWIEC weździe do spółki z osobą posiadającą sklep spożywczy lub mierniczy w dobrym punkcie. Oferty: Wilno i Poste — restante „Handlowiec”. 299